
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Adesione ad Associazioni

Contenuto 

Revoca  recesso  dall’Associazione  FEDERSANITA’  ANCI
TOSCANA – Federazione delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere
e della Conferenze dei Sindaci della Toscana” di cui alla delibera n.
606 del 29.04.2021

Dipartimento DIREZIONE AMMINISTRATIVA AZIENDALE

Direttore del Dipartimento PESCINI LORENZO

 Struttura SOC AFFARI GENERALI

Direttore della Struttura LUCIA CARLINI

Responsabile del procedimento SANTINI TAMARA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

Tipologia di pubblicazione Integrale  

Documento firmato Digitalmente



IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019)

Vista  la  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Visto  lo  statuto  di  FEDERSANITÀ  ANCI  TOSCANA  –  Federazione  della  Aziende  Sanitarie  ed
Ospedaliere e della Conferenze dei sindaci della Regione Toscana approvato nell’ambito della Assemblea
del 27.05.2014;

Richiamata  le  delibera  n.  728  del  16.05.2019  ad  oggetto  “Adesione  a FEDERSANITÀ  ANCI
TOSCANA -  Federazione delle  Aziende Sanitarie  ed Ospedaliere e della  Conferenze dei Sindaci  della
Toscana;

Richiamata, altresì la delibera n. 606 del 29.04.2021 ad oggetto: “Quota associativa anno 2021 e recesso
dall’Associazione  FEDERSANITA’  ANCI  TOSCANA  –  Federazione  delle  Aziende  Sanitarie  ed
Ospedaliere e della Conferenze dei Sindaci della Toscana”;

Valutato, che  l’adesione  a  FEDERSANITA’  ANCI  TOSCANA,  così  come  previsto  dallo  statuto
dell’Associazione stessa, prevede la partecipazione a manifestazioni pubbliche, congressi, seminari e varie
iniziative  sui  temi  della  salute  con  agevolazioni  economiche  e  ripercussioni  positive  sulla  visibilità
aziendale;

Considerato che la Direzione Generale, come comunicato dalla Direzione amministrativa con e-mail del
30.09.2021  ha  comunicato  di  continuare  a  restare  soci  dall’Associazione  FEDERSANITA’  ANCI
TOSCANA – Federazione delle  Aziende Sanitarie  ed Ospedaliere e della Conferenze dei Sindaci  della
Toscana anche per i prossimi anni;

Ritenuto, pertanto  di  revocare  il  recesso  dall’Associazione  FEDERSANITA’  ANCI  TOSCANA  –
Federazione delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere e della Conferenze dei Sindaci della Toscana” di cui
alla delibera n. 606 del 29.04.2021 stabilendo di restare aderenti all’Associazione dei comuni d’Italia anche
per i prossimi anni;

Ritenuto,  altresì  di  trasmettere  all’Associazione FEDERSANITA’  ANCI  TOSCANA la  trasmissione
formale lettera di revoca del recesso;

Preso atto che il Direttore della S.O.C. Affari Generali Dott.ssa Lucia Carlini nel proporre il presente atto
attesta  la  regolarità  tecnica  ed  amministrativa  e  la  legittimità  e  congruenza  dell’atto  con  le  finalità
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento,
dott.ssa Tamara Santini, in servizio c/o la Struttura SOC Affari Generali;

Su proposta del Direttore Struttura S.O.C. Affari Generali;



Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa:

1) di revocare il recesso dall’Associazione FEDERSANITA’ ANCI TOSCANA – Federazione delle
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere e della Conferenze dei Sindaci della Toscana” di cui alla delibera
n. 606 del 29.04.2021 stabilendo di restare aderenti all’Associazione dei comuni d’Italia anche per i
prossimi anni;

2) di trasmettere all’Associazione FEDERSANITA’ ANCI TOSCANA – Federazione delle Aziende
Sanitarie  ed  Ospedaliere  e  della  Conferenze  dei  Sindaci  della  Toscana la  lettera  di  revoca  del
recesso a firma del Direttore Generale;

3) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’
Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii

4) di pubblicare  sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mm.ii.

  

                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                (Dr. Paolo Morello Marchese) 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
           (Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO  
        (Dr. Emanuele Gori) 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI  
     (Dr.ssa Rossella Boldrini)


